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Záverečný účet Obce Beckov za rok 2023 
 

1. Rozpočet obce na rok 2023  
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023.  

Obec na rok 2023 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   

a finančný rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový. Kapitálový rozpočet ako schodkový.  

 

Obec Beckov hospodárila v roku 2023  podľa rozpočtu, ktorý bol schválený  dvoma uzneseniami. 

Uznesenie OZ č. 380/2022 zo dňa 21.10.2022 a uznesenie OZ č. 27/2022 zo dňa 09.12.2022.  

 

V roku 2023 Obecné zastupiteľstvo schválilo uznesením 9 zmien rozpočtu a starosta 

rozpočtovým opatrením starostu 7 zmien rozpočtu : 

 

Zmena k 

dátumu 

Doklad Popis Poznámka 

13.01.2023 
 

Zmena č.01.uznesenie OZ č.036/2023 z 13. 01.2023 
 

10.02.2023 
 

Zmena č.02.uznesenie OZ č.048/2023 z 10. 02.2023 
 

14.04.2023 
 

Zmena č.03.uznesenie OZ č.068/2023 z 14. 04.2023 
 

12.05.2023 
 

Zmena č.04.uznesenie OZ č.089/2023 z 12. 05.2023 
 

09.06.2023 
 

Zmena č.05.uznesenie OZ č.099/2023 z 09. 06.2023 
 

14.07.2023 
 

Zmena č.06.uznesenie OZ č.109/2023 z 14. 07.2023 
 

08.09.2023 
 

Zmena č.07.uznesenie OZ č.122/2023 z 08. 09.2023 
 

27.10.2023 
 

Zmena č.08.uznesenie OZ č.140/2023 z 27. 10.2023 
 

08.12.2023 
 

Zmena č.09.uznesenie OZ č.159/2023 z 08. 12.2023 
 

11.12.2023 
 

Zmena č.10 roz.opat.starostu č. 1xx/2023 Interreg 

12.12.2023 
 

Zmena č.11 roz.opat.starostu č. 2xx/2023 Interreg 

13.12.2023 
 

Zmena č.12 roz.opat.starostu č. 3xx/2023 Dragon zdroj 11E1 

+ 11E2 

14.12.2023 
 

Zmena č.13 roz.opat.starostu č. 4xx/2023 Dragon zdroj 11E5 

15.12.2023 
 

Zmena č.14 roz.opat.starostu č. 5xx/2023 Prečerpané položky 

16.12.2023 
 

Zmena č.15 roz.opat.starostu č. 6xx/2023 ZŠsMŠ 

17.12.2023 
 

Zmena č.16 roz.opat.starostu č. 7xx/2023 Dotácia - inflačná 

pomoc + DARy 

 
Zmeny rozpočtu uznesením OZ riešili zásadne úpravy rozpočtu. Rozpočtové opatrenia starostu boli len 
v prípade presunov finančných prostriedkov v rámci položiek, navýšením do 2000 €  alebo  rozpočtovaním 
účelovo určených finančných dotácií 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023 

 

 Rozpočet  

Schválený 

Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 1 620 630,33 2 772 868,47 

z toho :   

Bežné príjmy 1 490 315,33 2 204 548,67 

Kapitálové príjmy 0,00 10 000,00 



 

Finančné príjmy 64 815,00 451 711,99 

Príjmy RO s právnou subjektivitou ZŠsMŠ 65 500,00 106 607,81 

Výdavky celkom 1 620 630,33 2 772 868,47 

z toho :   

Bežné výdavky 672 801,33 863 324,00 

Kapitálové výdavky 81 815,00 815 653,68 

Finančné výdavky 0,00 0,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou ZŠsMŠ 866 014,00 1 093 890,79 

 

2. Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2023 v €  
 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

2 666 260,66 3 249 920,00 122 

 

1) Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

2 204 548,67 2 323 125,30 105 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve.  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 612 389,62 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 660 901,00 €, čo je plnenie na 108 %.  

b) Daň z pozemkov z rozpočtovaných 60 303,89 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

62 765,29 €, čo je 104 % plnenie.  

c) Daň so stavieb bola narozpočtovaná v sume 240 562,00 €. Plnenie bolo na 107 % v sume 

258 202,02  €.  

d) Príjem za komunálne odpady bol v sume 51 769,33 €, narozpočtovaných 45 000,00 €, čo je 

plnenie na 115 %. 

e) Nedaňové príjmy boli v sume 124 473,08 € z narozpočtovaných 108 251,21 €, čo 

predstavovalo plnenie 115 %. 

f)  Granty a transféry boli narozpočtované v sume 1 119 342,95 €. Skutočný príjem bol 

1 137 565,83 €, čo predstavovalo plnenie 102 %.  

 

Popis grantu - transféru  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

OOCR na kultúru 5 200,00 5 200,00 100 

DAR – kultúrno – spoločenské aktivity 2 633,00 2 633,00 100 

Dotácia na infláciu 27 842,77 27 842,77 100 

Osobitný príjemca rodinných prídavkov 420,00 420,00 100 

DPO - hasiči 3 000,00 3 000,00 100 

Referendum 340,00 340,00 100 

ZŠsMŠ stravovacie návyky 37 394,50 37 394,50 100 

Voľby  1 359,55 1 359,55 100 

Životne prostredie 159,89 159,89 100 

Vojnové hroby 60,35 60,35 100 

Transfer - CLT01014 Grant DRAGON -  NFM 330 292,88 339 152,26 103 

Transfer - CLT01014 Grant DRAGON -  NFM - SR 58 286,89 59 850,39 103 

Podpora migrácie spôsobenou ruskou agresiou na Ukrajine  7 800,00  

Enviromentálny fond 3 693,60 3 693,60 100 

Na matriku 2 558,71 2 558,71 100 

Hlásenie pobytu obyvateľov 476,85 476,85 100 

Reg. adries 43,60 43,60 100 

ZŠsMŠ prenesené komp. 577 788,00 577 788,00 100 



 

ZŠsMŠ lyžiarsky + škola v prírode 8 250,00 8 250,00 100 

ZŠsMŠ asistent učiteľa 23 076,00 23 076,00 100 

ZŠsMŠ - doprava 5 873,00 5 873,00 100 

ZŠsMŠ učebnice 3 845,00 3 845,00 100 

ZŠsMŠ digitalizácia 1 870,00 1 870,00 100 

ZŠsMŠ vzdelavacie poukazy 5 158,00 5 158,00 100 

ZŠsMŠ  VVMŠ 9 724,00 9 724,00 100 

ZŠsMŠ projekty + ostatné 9 419,00 9 419,00 100 

ZŠsMŠ-Profesionálny rozvoj 985,00 985,00 100 

Spolu 1 119 342,95 1 17 565,83 102 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané. Boli alebo budú použité v súlade s ich účelom. 

 

2) Kapitálové príjmy:   

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

10 000,00 736 940,00 7369 

 

Nárast kapitálových príjmov pôsobil príjem finančných prostriedkov tesne ku koncu 

kalendárneho  roka, ktoré nebolo technicky možné využiť ešte v roku 2023. Prostriedky budú 

použite v zmysle svojho účelu v roku 2024.  

 

Popis grantu - transféru  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Účelový dar ONE Industrial Park – nové detské ihr. 10 000,00 10 000,00 100 

Pamätník J.M.Hurbana  200 000,00  

Svietiaci bildbord  6 400,00  

Enviro - zateplenie  380 000,00  

Enviro - kúrenie  140 540,00  

Spolu 10 000,00 736 940,00 7369 

 

3) Príjmové finančné operácie:  

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

451 711,99 189 854,70 42 

 

Rozpis finančných operácií: 

 

Popis prostriedkov z predchádzajúcich rokov  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Referendum 514,55 514,55 100 

ZŠsMŠ - zostatok FP na PK z r. 2022 6 544,54 6 544,54 100 

ZŠsMŠ - zostatok FP na Vzdelav.Poukazy ZŠ z r. 2022 968,09 968,09 100 

ZŠsMŠ - zostatok FP na VP VVMŠ z r. 2022 1 570,25 1 570,25 100 

ZŠsMŠ - zostatok FP dopravné 2022 437,60 437,60 100 

Modernizácia autobusovej zastávky 3 820,76 3 820,76 100 

Z rezervného fondu obce 437 856,20 175 998,91 40 

Spolu 451 711,99 189 854,70 42 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2022 pre ZŠsMŠ J. M. Hurbana boli použité v súlade 

so zákonom č.583/2004 Z. z.     

 

4) Obec nemala v roku 2023 nerozpočtované príjmy. 

 



 

5) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

 

Bežné príjmy :  

 

Základná škola s materskou školou J. M. Hurbana 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 

106 607,81 93 837,51 

 

ZŠ s MŠ J. M. Hurbana -  príjmy skutočnosť:  

Vlastné bežné príjmy + fin.príjmy  RK 453 = 86 229,70 + 7 607,81                                           93 837,51 

Z obce na originálne kompetencie - MŠ, ŠJ, ŠKD                                                       294 380,00 

ZŠsMŠ stravovacie návyky 37 394,50 

ZŠsMŠ prenesené komp. 577 788,00 

ZŠsMŠ lyžiarsky + škola v prírode 8 250,00 

ZŠsMŠ asistent učiteľa 23 076,00 

ZŠsMŠ - doprava 5 873,00 

ZŠsMŠ učebnice 3 845,00 

ZŠsMŠ digitalizácia 1 870,00 

ZŠsMŠ vzdelavacie poukazy 5 158,00 

ZŠsMŠ  VVMŠ 9 724,00 

ZŠsMŠ projekty + ostatné 9 419,00 

ZŠsMŠ-Profesionálny rozvoj 985,00 

SPOLU:                                                                                                 1 071 600,01 

ZŠ s MŠ J.M.Hurbana nevyčerpala všetky finančné prostriedky z predchádzajúceho roka : 

ZŠsMŠ - zostatok FP na PK z r. 2022 6 544,54 

ZŠsMŠ - zostatok FP na Vzdelav.Poukazy ZŠ z r. 2022 968,09 

ZŠsMŠ - zostatok FP na VP VVMŠ z r. 2022 1 570,25 

ZŠsMŠ - zostatok FP dopravné 2022 437,60 

SPOLU:                                                                                                 9 520,48 

Celkom ZŠsMŠ 1 081 120,49 

   

Nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2022 v sume 9 520,48 s možnosťou dočerpania do 

31.03.2023 boli dňa 13.1.2023  poukázané z nášho účtu SK02 5600 0000 0058 0696 8005 na účet 

ZŠsMŠ J.M.Hurbana SK20 5600 0000 0058 3689 8001.  

Z dôvodu neabsolvovania výchovno-vzdelávacieho procesu jednotlivých žiakov, ZŠsMŠ 

J.M.Hurbana  nevyčerpala  všetky finančné prostriedky na stravovacie návyky detí. 7 460,70 bolo 

dňa 15.3.2024 z nášho účtu SK86 5600 0000 0058 0696 3001  vrátené do štátneho rozpočtu na 

číslo účtu SK96 8180 0000 0070 0053 0548.  

Stav stravovacieho účtu ZŠsMŠ J.M.Hurbana - SK20 5600 0000 0058 3689 6006 k 31.12.2022 je 

7 607,81.  

Stav stravovacieho účtu ZŠsMŠ J.M.Hurbana - SK20 5600 0000 0058 3689 6006 k 31.12.2023 je 

17 275,20.  

 

Kapitálové príjmy :  

Základná škola s materskou školou J. M. Hurbana 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

0 0 0 

ZŠ s MŠ J.M. Hurbana nemala na rok 2022 rozpočtované žiadne kapitálové príjmy. 

Nerozpočtované príjmy: 

Základná škola s materskou školou J.M.Hurbana  nemala nerozpočtované príjmy v roku 2022. 



 

Finančné príjmy :  

Základná škola s materskou školou J. M. Hurbana 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

7 607,81 7 607,81 100 

 

Nerozpočtované príjmy: ZŠsMŠ J.M.Hurbana  nemala nerozpočtované príjmy. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov obce za rok 2023 v €  
 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

1 678 977,68 1 181 180,61 70 

 

1) Bežné výdavky : 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

863 324,00 653 988,17 76 

v tom :    

Názov Funkč.kl. Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Riadenie obce, prevádzka 0111 456 533,71 363 552,32 80 

Špecialne služby - auditor 0112 1 740,00 1 740,00 100 

Matrika, Hlásenie pobytu, 0133 3 079,16 3079,16 100 

Voľby 0160 1 806,46 1 806,46 100 

Požiarna ochrana 0320 16 742,00 11 201,53 67 

Verejný poriadok a bezpečnosť 0360 3 000,00 0,00 0 
Výstavba – exter.manažment 0443 20 000,00 7 788,00 39 
Cestná doprava, komunikacie, výstavba 0451 16 140,00 11 054,23 68 
Cestovný ruch 0473 12 397,53 12 393,81 100 

Nakladanie z odpadmi 0510 70 261,69 47 427,10 68 

Nakladanie z odpadovými vodami 0520 69 755,26 56 989,23 82 

Životné prostredie 0540 1 000,00 1 000,00 100 

Verejná zeleň 0620 17 847,11 13 489,78 76 

Verejné osvetlenie 0640 19 713,00 10 274,28 52 

Zdravotníctvo 0760 28 200,01 10 044,30 36 

Rekreačné a športové služby 0810 12 000,00 11 200,30 93 

Kultúrne služby 0820 77 121,72 64 799,36 84 

Vysielacie a vydavateľské služby 0830 5 260,00 3 834,00 73 

Cintorín, DR, ZPOZ 0840 11 820,35 9 198,38 78 

Vzdelávanie predprimárne 0911 700,00 171,90 25 

Vzdelávanie primárne 0912 700,00 291,75 42 

Sociálne služby - senior 1020 14 936,00 11 232,28 75 

Sociálne služby - junior 1040 2 320,00 1 420,00 61 

Sociálne služby - ostatné 1090 250,00 0 0 

Spolu  863 324,00 653 988,17 76 

                                                                                                            

2) Kapitálové výdavky : 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť 

k 31.12.2023 

% plnenia 

815 653,68 527 192,44 70 



 

v tom :           

 rozpočet skutočnosť % plnenia 

Rekonštrukcia a modernizácia OcÚ 18 680,00 1680,00 9 

Kamerový systém 3 660,00 3 660,00 100 

Kúpa Kúria Dubnických  50 000,00 45 350,00 91 

Obnova Kúria Dubnických  50 000,00 3 622,08 7 

Kúpa pozemku 8 500,00 1,00 0 

Kanalizácia 400,00 100,00 25 

Klub pri parku 1 800,00 0 0 

Parkovací systém 10 000,00 7 752,54 78 

Autobusova zastávka 4 620,76 4 395,56 95 

Chodníky 3 000,00 0 0 

Interreg 40 000,00 39 986,75 100 

Zberný dvor 10 000,00 0 0 

Vodovod 1,20 1,20 100 

Kosačky 10 000,00 9 401,65 94 

ZŠsMŠ 13 500,00 7 100,00 53 

Oplotenie futbalového ihriska 3 500,00 1 810,39 52 

Detské ihriská 16 680,00 0 0 

Hrad Dragon 571 311,72 402 331,27 70 

Spolu 815 653,68 527 192,44 65 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

0 0 0 

       

 Prílohu Záverečného účtu Obce Beckov za rok 2023  tvorí aj čerpanie finančného rozpočtu 2023. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Základná škola s materskou školou J.M.Hurbana 

Bežné výdavky: 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

1 093 890,79 1 027 611,72 94 

 

Kapitálové výdavky: 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

0 0 0 

 

ZŠ s MŠ J.M.Hurbana nemala na rok 2023 rozpočtované žiadne kapitálové výdavky. 

 

Nerozpočtované výdavky: 

Základná škola s materskou školou J.M.Hurbana v roku 2023 nemala nerozpočtované výdavky.  

 



 

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2023 
 

Hospodárenie obce Skutočnosť 

k 31.12.2023 

 

Bežné príjmy spolu 2 409 355,00 

z toho: bežné príjmy obce 2 323 125,30 

             bežné príjmy RO        86 229,70 

Bežné výdavky spolu 1 681 599,89 

z toho: bežné výdavky obce 653 988,17 

             bežné výdavky RO 1 027 611,72 

Bežný rozpočet 727 755,11 

Kapitálové príjmy spolu 736 940,00 

z toho: kapitálové príjmy obce 736 940,00 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 527 192,44 

z toho: kapitálové výdavky obce 527 192,44 

             Kapitálové výdavky RO  0,00 

Kapitálový rozpočet 209 747,56 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 937 502,67 

Vylúčenie z prebytku 800 742,99 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 136 759,68 

Príjmy finančných operácií obec 189 854,70 

Príjmy finančných operácií RO 7 607,81 

Príjmy finančných operácií spolu 197 462,51 

Výdavky finančných operácií 0 

Rozdiel finančných operácií 197 462,51 

Príjmy spolu 3 343 757,51 

Výdavky spolu 2 208 792,33 

Hospodárenie obce 1 134 965,18 

Vylúčenie z prebytku 800 742,99 

Hospodárenie obce za rok 2023 334 222,19 

 

      V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku a to na: 

Účel Suma  

Prostried.predchádzaj.rokov - pamätník J.M.Hurban zaradene cez RK 453 v roku 2024 200 000,00 

Prostried.predchádzaj.rokov - interaktívny bildbord zaradene cez RK 453 v roku 2024 6 400,00 

Prostried.predchádzaj.rokov Enviro Zateplenie zaradene cez RK 453 v roku 2024 380 000,00 

Prostried.predchádzaj.rokov Enviro Kúrenie zaradene cez RK 453 v roku 2024 140 540,00 

ZŠsMŠ - zostat. na PK z 2023 zaradene cez RK 453 v roku 2024 9 458,25 

ZŠsMŠ - zostat. na MŠ predškoláci z 2023 zaradene cez RK 453 v roku 2024 3 815,02 

ZŠsMŠ - zostat. na MŠ čítame pre radosť z 2023 zaradene cez RK 453 v roku 2024 500,00 

ZŠsMŠ - zostat. na dopravné z 2023 zaradene cez RK 453 v roku 2024 496,60 

ZŠsMŠ - zostat. na preddavok prevá z 2023 zaradene cez RK 453 v roku 2024 6 168,00 

ZŠsMŠ - zostat. na preddavok energ z 2023 zaradene cez RK 453 v roku 2024 2 100,00 



 

ZŠsMŠ - zostat. na lyžiarsky výcvik z 2023 – lyžiarsky výcvik pre nedostatok 

snehu zrušený – financie prijaté do obce z ZŠsMŠ 25.3.2024 účet 8005 bez RK 

a následne odoslané do štátnej pokladnice 28.3.2024 vratka dotácie mínusový 

kredit s RK  

5 250,00 

Prostriedky predchádz.rokov dar ONE Industrial ihr zaradene cez RK 453 v roku 2024 10 000,00 

3-finančné operácie spolu 764 727,87 

Nečerpané stravovacie návyky –vratka bez RK  -vrátené 15.03.2024 do štát. pokladne 7 460,70 

Nečerpané  ZŠsMŠ zdroj 3P01 Plán obnovy –vratka bez RK  -vrátené ... ... 2024 do 

štát. pokladne (čakáme na avízo z RÚŠS) 

985,00 

ZŠsMŠ stravovací účet SK 50 5600 0000 0058 3689 6006 – nečerpané stravné + réžia  

zaradene cez RK 453 v roku 2024 v rozpočte ZŠsMŠ 
17 275,20 

ZŠsMŠ prijatý a nečerpaný dar SK02 5600 0000 0058 3689 9004 na darovací účet – stav 918,77 0,00 

Rozdiel v prostriedkoch prijatých a vydaných na projekt Dragon                       

zdroj 11E1=8859,38-109,36 = 8750,02  zaradene cez RK 453 v roku 2024 

zdroj 11E2=1563,50-19,30   = 1544,20  zaradene cez RK 453 v roku 2024 

10 294,22 

Spolu : 800 742,99 

 

     Prebytok rozpočtu obce na účely tvorby peňažných fondov zistený podľa § 16 ods. 6 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov je 334 222,19 €. 

      

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. O použití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Rezervný fond nemá otvorený samostatný účet v banke ale len 

samostatnú analytickú evidenciu.               

Rezervný fond Suma 

ZS k 1.1.2023 338 326,96 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 146 411,87 

               - ostatné prírastky   

Úbytky - použitie rezer. fondu - splátky úverov a kapitálové výdavky 175 998,91 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2023 308 739,92 

 

Sociálny fond 

Sociálny fond nemá otvorený samostatný účet v banke ale len samostatnú analytickú evidenciu, 

v rámci bankového účtu vo VUB banke. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna 

zmluva. 

Sociálny fond Suma 

ZS k 1.1.2023 1 812,66 

Prírastky - povinný prídel -   1,05 %                    1 988,01 

               - ostatné prírastky   

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 425,00     

              - regeneráciu PS, dopravné, ostatné úbytky                   

KZ k 31.12.2023 1 375,67 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív  



 



 



 



 



 

 
 

 

 



 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Obec k 31.12.2023 nemá vo svojej evidencii návratné zdroje financovania (úvery, pôžičky, 

návratnú finančnú výpomoc atď.).  

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec Beckov nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Podnikateľská činnosť   
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia vydaného Ob.Ú v Novom Meste nad 

Váhom  ŽO 1582/1993. Predmetom podnikania je vývoz fekálií.  

 

Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti – vývoz fekálií 

Výnosy:            13 058,00 

Náklady:           10 878,63 

Rozdiel:            2 179,37 

Daň :                      326,91 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

     

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:  

 

Právnická  

osoba 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Hrad Beckov n.o. Beckov 0 0 0 

ZŠ s MŠ J. M. Hurbana 977 762,50 977 762,50 0 

 

Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma 

poskytnutých 

Suma skutočne 

použitých 

Rozdiel  



 

finančných 

prostriedkov 

finančných 

prostriedkov   

CVČ Nové Mesto nad Váhom 657,80 657,80 

 

0 

 

Obec v posudzovanom období poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

(stĺ.2 - 

stĺ.3 ) 

 

 

 

OŠK Slovan Beckov – futbalový oddiel 9 500 9 500 0 

OŠK Slovan Beckov – kulturistický oddiel 1 000 1 000 0 

PZ Hurban Beckov 1 000 1 000 0 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky poskytnuté dotácie poskytnuté obcou. 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtu iných obcí a VÚC: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

Bežné výdavky:    

MV SR Matrika 2 558,71 2 558,71 0 

MV SR Hlásenie pobytu občanov 476,85 476,85 0 

MV SR Register adries 43,60 43,60 0 

Ob.Ú ŽP TN Starostlivosť o živ. prostredie 159,89 159,89 0 

DPO SR Hasiči 3 000,00 3 000,00 0 

MV SR Vojnové hroby 60,35 60,35 0 

MIRRaI Podpora migrácie spôsobenou ruskou agresiou na 

Ukrajine 

7 800,00 7 800,00 0 

MV SR Voľby  951,91 951,91 0 

MV SR Referendum 340,00 340,00 0 

ÚPSVaR Osobitný príjemca rodinných prídavkov 420,00 420,00 0 

Enviro fond Podpora enviro aktivít  3 693,60  3 693,60 0 

MK SR Dragon 11E1 NFM 339 152,26 330 402,24 8 750,02 

MK SR Dragon 11E2 NFM SR 59 850,39 58 306,19 1 544,20 

 Hurbanov pamätník 200 000,00 0 200 000,00 

 Interaktívny bildbord 6 400,00 0 6 400,00 

Enviro.fond Zateplenie OcÚ 380 000,00 0 380 000,00 

Enviro.fond Kúrenie OcÚ 140 540,00 0 140 540,00 



 

OÚ TN Školstvo – prenesené komp. 577 788,00 577 788,00 0 

 Školstvo – lyžiarsky + škola v prírode 8 250,00 3 000,00 5 250,00 

OÚ TN Školstvo – asistent učiteľa 23 076,00 23 076,00 0   

OÚ TN Školstvo – doprava  5 873,00 5 873,00 0 

OÚ TN Školstvo - učebnice 3 845,00 3 845,00 0 

 Školstvo – digitalizácia 1 870,00 1 870,00 0 

OÚ TN Školstvo –vzdeláv. poukazy 5 158,00 5 158,00 0 

OÚ TN Školstvo - VVMŠ 9 724,00 9 724,00         0 

ÚPSVaR Školstvo – Projekty + ostatné 9 419,00 9 419,00 0 

OÚ TN Školstvo – Plán obnovy Profesionálny rozvoj 985,00 0 985,00 

ÚPSVaR Školstvo - ZŠsMŠ stravovacie návyky 37 394,50 29 933,80 7 460,70 

 

Nevyčerpaná suma na lyžiarsky 5 250,00 eur  bolo dňa 25.3.2024 vrátené do štátneho rozpočtu 

z dôvodu nedostatku snehu. Nevyčerpaná suma na stravovacie návyky 7 460,70 eur  bolo dňa 

15.3.2024 vrátené do štátneho rozpočtu z dôvodu neabsolvovania výchovno-vzdelávacieho 

procesu jednotlivých žiakov školy. Z plánu obnovy na profesionálny rozvoj vrátime 985,00 eur 

po prijatí avíza z RUŠS Trenčín. Ostatné nečerpané prostriedky boli prevedené do roku 2024 cez 

RK 453. 

 

11. Rozpracovanosť pri investíciách -  vynaložené finančné náklady.  
 

MD Názov EUR 

042003 Kanalizácia 88 595,55 

042005 ZŠsMŠ - hosp. pavilón 3 + 4 podlažie od roku 2018 9 180,80 

042006 Zníženie energetickej náročnosti OcÚ 35 220,00 

042007 Cyklotrasa 20 860,00 

042008 Pumptracková dráha 2 860,00 

042010 Pozemok pri hasičskej zbrojnici za OcÚ 327,00 

042012 CLT01014 Dragon – hrad expozičná časť 165 169,08 

042013 Kúpa Kúrie Dubnických 45 350,00 

042 014 Obnova Kúrie Dubnických 3 622,08 

042 017 Kamerový systém 3 660,00 

042019 Kúpa pozemkov od TSK pod chodníky 1,00  
Spolu 374 845,51 

 

Rozpracovanú investíciu „Kúpa pozemku pri hasičskej zbrojnici za OcÚ“ z doteraz 

vynaloženými nákladmi 327,00 eur  (zameranie a rozdelenie pozemku geodetom) je po zmene 

stanoviska MG - Slovakia s.r.o., nerealizovateľná. V prípade, že súčasný stav bude pretrvávať, 

bude obecné zastupiteľstvo musieť vyhlásiť „Kúpu pozemku pri hasičskej zbrojnici za OcÚ“ za 

„zmarenú investíciu“ a odpísať danú hodnotu do nákladov.  

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu     
     

Obec Beckov nevykonáva hodnotenie plnenia programov obce, nakoľko na základe uznesenia č. 

110/2015 zostavuje finančný rozpočet. 



 

 

V Beckove 31. mája 2024 

                           Ernest Benko 

                   starosta obce 

 

Uznesenia OZ: 

 

Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu 

Záverečného účtu Obce Beckov za rok 2023. Uzn. č. xxx/2024  dňa 31.05.2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Beckov za rok 2023 a celoročné 

hospodárenie bez  výhrad.  Uzn. č. xxx/2024  dňa 31.05.2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo 

výške  334 222,19 eur. Uzn. č. xxx/2024  dňa 31.05.2024. 

 


